МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

«12» февраля 2024 г.                                                                                                         № 49

г. Краснослободск

Комплекс дополнительных профилактических антинаркотических

мероприятий для обучающихся общеобразовательных организаций

Краснослободского муниципального района на 2023-2024 учебный год

На основании писем Министерства образования Республики Мордовия от

16.01.2024 г. № 187, от 17.01.2024 г. № 210, приказа МКУ «Управление образованием»

Краснослободского муниципального района от 25.10.2023 г. № 221 «Об итогах

проведения социально-психологического тестирования обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Краснослободского муниципального района в 2023-

2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Комплекс дополнительных профилактических антинаркотических

мероприятий для обучающихся общеобразовательных организаций Краснослободского

муниципального района на 2023-2024 учебный год (далее - Комплекс мероприятий)

(Приложение 1).

2. Общеобразовательным организациям Краснослободского муниципального района

вести работу в соответствии с утверждённым Комплексом мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ

«Управление образованием» Т.Ю. Миронову.

Начальник МКУ «Управление

образованием»

    Ю.А. Нотина

Комплекс дополнительных профилактических антинаркотических

мероприятий для обучающихся общеобразовательных организаций

Краснослободского муниципального района на 2023-2024 учебный год

                                                                                                                                             Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образованием»

от «12» февраля 2024 г. № 49

№

п.

п

Мероприятие Сроки Ответственный

1. Организация и проведение качественной

своевременной информационно-

разъяснительной работы с обучающимися,

родителями (законными представителями),

педагогами по популяризации СПТ, и

необходимости участия в нём

несовершеннолетних.

В течение года  Руководитель ОО

2. Профилактическая работа по снижению

количества недостоверных ответов в

анкете и отказов от участия в СПТ.

В течение года Руководитель ОО

3. Организация и проведение мероприятий

по профилактике потребления

психоактивных веществ и пропаганде

здорового образа жизни с привлечением

сотрудников органов и учреждений

системы профилактики, сотрудников

Управления по контролю за оборотом

наркотиков МВД по РМ.

В течение года  Руководитель ОО

4.  Проведение предварительного, текущего и

итогового контроля за состоянием

морально-психологического климата

обучающихся. Разработка (актуализация)

на основании полученных результатов

индивидуальных программ медико-

психолого-педагогического

сопровождения, обучающихся требующих

особого внимания.

В течение года  Руководитель ОО

5. Ежедневная работа по выявлению

аккаунтов обучающихся, содержащих

запрещенную информацию.

В течение года  Руководитель ОО